1409, aprile 23, Genova
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munis Ianue a commissa et perpetrata fuerint per illum qui tunc potestas 
fuerit dicti loci, per eius vicarium eiusque cavalerium, quem cum que alium 
de sua familia et seu comitiva, nec non per quemcumque alium  officialem 
et scribam audiendique etiam quascumque querelas et acusationes atque 
denunciationes de predictis e t ipsorum quolibet fiendas' coram  eis contra- 
que predictos et predictorum quemlibet procedendi sum m arie et de plano, 
sine strepitu  et figura iudicii, ac ipsos et ipsorum quem libet a tque quem, 
cumque alium, predictis et ipsorum cuilibet in male agendo et commis
sione delictorum complicem et seu interpoxitorem, torquendi et torqueri 
faciendi semel et pluries, prout eis vel maiori parti eorum  videbitur, nec 
non in predictis e t circa predicta et in dependentibus, em ergentibus et as- 
sesoriis, annexiis e t connexiis faciendi, disponendi et exequendi prout ipsis 
sindicatoribus melius videbitur et placuerit, habito semper in tu itu  ad Deum 
et puram  veritatem  eorum que agere habuerint et ad eorum  rectas con
scientias, salvo quod in b sententia et prolatione sententie conferre tenean
tur de continendis in dicta sententia cum illo qui tunc e r it potestas loci 
predicti vel cum eius vicario vel cum illo vel illis de quo vel quibus dictis 
sindicatoribus vel maiori p a rte0 ipsorum videbitur et p lacuerit; ille vero 
qui tunc fuerit potestas in dicto loco, ad nudam et simplicem requisicio- 
nem sindicatorum predictorum vel maioris partis eorum tenea tu r et de
beat, omni exceptione cessante, brachium suum prestare nec non omne 
auxilium, consilium et favorem dare ad dictum eorum officium exercendum 
semper et quandocumque et tociens quociens fuerit requixitus sub pena sindi- 
camenti. Item  statuerunt, decreverunt et ordinaverunt quod quicum que eli
gitur de cetero in potestatem Chii non possit nec audeat m odo aliquo eli
gere sibi in iudicem vel vicarium seu secum ducere aliquem qui non ste
terit annis quinque continuis quibus non exercuerit in dicto loco dictum  vica- 
riatus officium vel qui intra dictos quinque annos non fuerit vicarius ali
cuius potestatis dicti loci, sub pena solvendi comuni Ianue tantam  peccu- 
nie quantitatem quantam dictus potestas solveret vel deberet solvere dicto 
vicario, quem contra formam predictam accepisset vel secum ducisset, pro 
eius mercede vel salario vel etiam quantam consuetum est solvi illis qui 

erint vicarii aliorum potestatum. Item statuerunt, decreverunt et ordi
naverunt quod mahonenses dicte insule iurare teneantur ad sacrosancta 
evangelia, corporaliter tactis scripturis, nullo unquam tem pore illis qui 

erint condemnati in Chio pro excessibus vel occaxione excessuum quos 
commisserint redere peccunias condemnationum que facte fuerint, ad hec 
ve delicta non transiant impunita et tali modo delinquentibus causa tol-
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la tu r atque facultas inpostorum  male faciendi et, tim ore realis solucionis 
condem nationum  fiendarum de eis, a male agendo se habeant abstinere. 
Item  sta tuerun t, decreverunt et ordinaverunt quod de cetero anno singullo 
elligantur e t fiant de consilio com m unitatis Chii quatuor burgenses ex p ro 
b ioribus e t prudentioribus que in dicto loco reperiri p o te ru n t, que ellectio 
fiat eo m (o )d o  quo actenus consuetum est. Item  sta tu eru n t, decreverunt 
et o rd inaverun t quod de cetero anno singullo potestas Chii e t eius consi
lium  elligant et elligere teneantur duos probos burgenses dicti loci in mi- 
n istrales e t p ro  ministralibus loci illius, sub condicionibus, ordinibus et 
form is eis traddendis per dictos potestates et consilium, quos c, si excesse
r in t vel aliqua indebita commiserint, sindicentur et condem nentur per dic
tum  potestatem  et prout ipsi potestati videbitur, term inus et excessus qua
lita te  considerata. Item  ad requisictionem factam per dictos Sim onem  ( e t )  
A ntonium  ambasatores dicte com m unitatis, que in effectu fu it subsequen- 
tis con tinende, videlicet quod dicte com m unitati fieret restitucio de duca
tis duobus millibus auri, dicte com unitati solvere inpositis de m andato  il
lustris dom ini regii gubernatoris et consilii ancianorum p er officium pro
curato rum  Sancti Georgii, allegantes id de iure fieri non potuisse quia con
tra  form am  conventionum suarum actum est et in ipsarum  preiudicium , 
subiungentes et ex gracia speciali requirentes quod in  posterum  ad similes 
soluciones fiendas non arceantur iam quod de iure fieri non po test e t per 
consequens nec debet, dicentes ulterius quod si fieret to ta lite r cederent ad 
destructionem  illius insule, responsionem faciunt infrascriptam , videlicet 
quod dicta solucio dictorum  ducatorum  duorum  m illium o rd inata  fu it e t 
processit u tilli causa publica et pro supplendo in necessariis publicis co- 
m unis Ianue et valde ipsi comuni tangentibus, qua de causa dictis respec
tibus consideratoque etiam quod Ianuenses sunt quodque dictum  com 
m une in eorum  necessitatibus et oportunitatibus sem per fu it e t est e t e rit 
prom ptum , liberum  et paratum, pro presenti dictam solutionem  quam  fe
cerunt ferant pacienter, decernentes et ordinantes d icti illustris dom inus 
gubernator, consilium et officium, auctoritate presentium , ex gratia spe
ciali e t hoc solemni decreto inviolabiliter observaturo, quod  de cetero  
dicta com m unitas Chii non possit gravari seu ipsi com m unita ti im poni 
aliqua avaria vel aliquod mutuum seu aliquod aliud onus com m une, ym o 
a solutione cuiuscumque avarie et m utui seu cuiuscum que alterius oneris 
com m unis Ianue sit dicta communitas libera et exempta ac penitus exclusa.